A desclassificação pela perda dos prazos estabelecidos neste Edital é irrecorrível e o candidato 
terá que prestar novo processo seletivo para obter acesso ao curso no semestre posterior. 

7. DO VALOR DO CURSO 

7.1. O valor integral da semestralidade do Curso de Medicina, para ingressantes no 1º semestre letivo de 
2026.1, é de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).   

7.2. O pagamento deverá ser realizado da seguinte forma:   

a. No ato da matrícula, deverá ser paga 1 (uma) parcela de R$ 9.350,00 (nove mil, trezentos e cinquenta 
reais);   

b. O saldo da semestralidade será dividido em 5 (cinco) parcelas mensais e consecutivas, com vencimento 
de fevereiro a junho de 2026;   

c. As parcelas pagas até o dia 05 (cinco) de cada mês terão desconto de 15%;   

d. A última parcela deverá ser quitada até o dia 05 de junho de 2026.